
Południowe Indochiny - Tajlandia, Malezja, Singapur i Indonezja 

TRASA: Bangkok – Penang – Cameron Highlands - PN Taman Negara – Kuala Lumpur – Malakka – 
Singapur – Sumatra – Pekanbaru – Bukittinggi – wyspa Samosir – jezioro Toba – Bukit  Lawang – PN 
Gunung Leuser – Medan – Penang – Krabi – plaŜa Railey – Bangkok 

30 dni: 8 stycznia – 6 lutego 2011 Cena: 5.650 zł + 970 USD 
16 dni: 8-23 stycznia 2011  Cena: 5.100 zł + 560 USD 

Zapraszamy na wyprawę od Bangkoku do Sumatry – 4 kraje, 3 stolice i 2 religie Azji w 4 
tygodnie. Zaczynamy w Bangkoku – stolicy Tajlandii. Po zapoznaniu się z kulturą kraju buddyjskiego, 
jedziemy do muzułmańskiej Malezji, by na wyspie Penang podziwiać zabytki architektury sino-
portugalskiej i przy dźwiękach przebojów z Bollywood raczyć się najlepszym jedzeniem Azji płd.-wsch. 
Ale Malezja to przede wszystkim piękna i dzika przyroda. Nocleg w podrównikowym lesie Parku 
Narodowego Teman Negara umoŜliwi nam bezpośredni kontakt z naturą. Potem na chwilę 
odpoczniemy od upałów w Cameron Highlands – górskich plantacjach herbaty załoŜonych jeszcze 
przez Anglików. W stolicy Malezji  - Kuala Lumpur zobaczymy połączenie nowoczesności z kulturą 
kraju muzułmańskiego oraz do niedawna najwyŜszy budynek świata – Petronas Tower. Odwiedzimy 
kolonialne miasto handlowe Malakka nad słynną cieśniną o tej samej nazwie, które zachowało czar 
miasta międzykulturowego. Zawitamy do Singapuru – najnowocześniejszej i najczystszej stolicy 
Półwyspu Indochińskiego. Choć prawdziwy „tygrys kontynentu” przypomina metropolie Zachodu, to i 
tu znajdziemy tętniące Ŝyciem dzielnice: chińską i indyjską oraz charakterystyczne dla Azji nocne targi. 
Następnie zapuścimy się na dziką Sumatrę, gdzie czekają nas nocne wyprawy na ciągle aktywny 
wulkan Merapi oraz do Parku Narodowego Gunung Leuser, by obserwować Ŝyjące na wolności 
orangutany.  Drugi oddech złapiemy nad brzegami wielkiego, wulkanicznego jeziora Toba, gdzie 
odpoczniemy i poznamy lokalną kulturę plemienia Batak. Jego członkowie jeszcze sto lat temu  byli 
kanibalami. Wyjazd zakończymy wypoczynkiem w Tajlandii na pięknych plaŜach Morza 
Andamańskiego w rejonie miasta Krabi. 

 
Dzień 1-2 Przelot z Warszawy do Bangkoku. Przejazd do hotelu. Spacer po dzielnicy Banglamphu i 
ulicy Khao San. Nocleg. 

Dzień 3 Zwiedzanie głównych zabytków stolicy: Wielki Pałac i Wat Szmaragdowego Buddy (Phra Keo) 
– najwaŜniejsza świątynia Tajlandii; Wat Pho - świątynia z 46 metrowym posągiem leŜącego Buddy, 
uznawana za kolebkę tradycyjnej medycyny i masaŜu tajskiego. Poznamy główne załoŜenia i historię 
buddyzmu. Po południu wyjazd autobusem w kierunku granicy z Malezją. Nocleg w autokarze. 

Dzień 4 Przekroczenie granicy z Malezją w miejscowości Padang Besar. Około południa przeprawa 
na wyspę Penang do malezyjskiej „Doliny Krzemowej”. Zatrzymamy się w miejscowości 
Georgetown, pełnej kulturowych niespodzianek. Zwiedzanie tętniącego Ŝyciem i słynącego na 
najlepszego jedzenia w kraju tygla 5 kultur: hinduskiej, chińskiej, malajskiej, postkolonialnej i 
współczesnej. Nocleg. 

Dzień 5 Powrót na stały ląd i przejazd do połoŜonych na wysokości ponad 1.300 m n.p.m. plantacji 
herbaty w Cameron Highlands. Spacer i nocleg. 

Dzień 6 Wędrówka po okolicznych plantacjach herbaty, pamiętających dawne czasy kolonialne. Przy 
odrobinie szczęścia powinniśmy zobaczyć największy kwiat świata – bukietnicę (Rafflesia Arnoldii). 
Degustacja lokalnych herbat. Nocleg w Cameron Highlands. 



Dzień 7 Przejazd do Parku Narodowego Taman Negara, który utworzono w celu ochrony unikalnych 
lasów podrównikowych, które naleŜą do najstarszych lasów świata. Ostatni odcinek trasy dojazdowej 
pokonamy motorową łodzią. Nocleg u wrót parku. 

Dzień 8-9 Wędrówki z lokalnym przewodnikiem po „wiecznie zielonych” lasach strefy podrównikowej. 
Czekają nas przejścia po specjalnych trasach z linowych mostów, zawieszonych nawet 25 m nad 
ziemia. Odwiedzimy osadę malajskiego ludu Orang Asli z plemienia Batek, gdzie zobaczymy, jak 
wygląda Ŝycie codzienne tubylców, będziemy uczyć się rozpalać ogień i strzelać z dmuchawki, a nocą 
wsłuchiwać się w odgłosy lasu. Jeden nocleg spędzimy w lesie, a drugi u wrót parku. 

Dzień 10 PoŜegnanie jednego z najstarszych lasów świata i przejazd do Kuala Lumpur. Wieczorny 
spacer po chińskiej dzielnicy i nocleg.  

Dzień 11 Zwiedzanie stolicy Malezji, którą będziemy podziwiać z dwóch perspektyw: z góry - z 
wieŜowca Petronas Tower (do 2004 roku najwyŜszego budynku świata) i z dołu – spacerując ulicami 
miasta. Zobaczymy dawny dystrykt kolonialnego w rejonie Placu Merdaka, zabytkowy dworzec 
kolejowy, Meczet Negara – jeden z największych w Azji płd.-wsch, a takŜe dzielnicę indyjską i 
jaskinie Batu – waŜne miejsce kultu hinduskich bogów. Do jaskiń prowadzą 272 schody, u stóp 
których stoi na warcie 43-metrowy posąg boga Murgana. Nocleg. 

Dzień 12 Przejazd do miasta Malakka - niegdyś słynnego portu handlowego. Zobaczymy tutaj 
zabytkowe budowle wzniesione przez Portugalczyków i Holendrów: Stadthus – dawny ratusz (obecnie 
muzeum); kościoły Świętego Pawła (XVI w.) i Chrystusa (XVIII w.); fort Porta de Santiago oraz inne 
zabytki z okresu sułtanatu. Nocleg. 

Dzień 13 Przejazd autobusem do Singapuru – jednego z najwyŜej rozwiniętych państw Azji. 
Zakwaterowanie w hotelu i spacer zatłoczoną i pełną luksusowych butików ulicą Orchard. Wizyta w 
chińskiej dzielnicy, gdzie zobaczymy jej ikonę fotograficzną. Ponadto zobaczymy hinduska świątynię 
Sri Mariamman oraz świątynie Thian Hock Kong – najstarszy budynek kultury Hokkien, która wywodzi 
się z chińskiej prowincji Fuijan i Tajwanu. Nocleg. 

Dzień 14 Powrót części grupy samolotem do Bangkoku i nocleg (nazajutrz wylot z Tajlandii i powrót 
do Polski 16 dnia wyjazdu). Dla pozostałych osób kontynuacja zwiedzania Singapuru: wizyta w 
Muzeum Azjatyckich Cywilizacji oraz spacer po dawnej brytyjskiej dzielnicy kolonialnej. PoŜegnalna noc 
w Singapurze. 

Dzień 15 Przeprawa promem na Sumatrę i wjazd do Indonezji. Nocleg w mieście Pekanbaru. 

Dzień 16 Przejazd porannym autobusem do miejscowości Bukittingga, która szczyci się wspaniałym 
widokiem na trzy wulkany: Merapi, Singgalang i Sago. Tego dnia przekroczymy równik. Wieczorem 
ruszamy z chętnymi osobami na kilkugodzinną nocną wędrówkę na wulkan Merapi -„Górę ognia” 
(2891 m n.p.m.) , naleŜący do najaktywniejszych wulkanów Sumatry. Nocleg na wulkanie. Uwaga! W 
razie nadmiernej aktywności wulkanu wycieczka nie będzie moŜliwa. 

Dzień 17 Podziwianie wschodu słońca z wulkanicznych zboczy. Następnie powrót do Bukittingga i 
odpoczynek. Wieczorem wyjazd autobusem do Parapat (czas przejazdu ok. 15 godz.). Nocleg w 
autobusie. 

Dzień 18 Przyjazd do miasteczka Parapat, leŜącego nad wulkanicznym jeziorem Toba – 
największym i jednym z najbardziej spektakularnych jezior Azji południowo-wschodniej (100 km 
długości i 30 km szerokości). Rejs promem na wyspę Samosir. Odpoczynek po podróŜy i nocleg. 



Dzień 19 Wycieczka po wyspie. Poznamy lokalną kulturę i architekturę ludu Batak. Wizyta w Pałacu 
Królewskim. Podziwianie widoków i ogólny relaks. Nocleg. 

Dzień 20 Powrót promem do Parapat i całodniowa jazda autobusem do wioski Bukit Lawang, skąd 
ruszymy do Parku Narodowego Gunung Leuser, gdzie Ŝyją dzikie orangutany – według teorii 
ewolucji nasi włochaci kuzyni. Nocleg w Bukit Lawang. 

Dzień 21-22 Dwudniowa wędrówka z lokalnym przewodnikiem po prawdziwym lesie równikowym i 
podziwianie jego unikalnej flory i fauny. Jeden nocleg w lesie, a drugi w Bukit Lawang. 

Dzień 23-24 Przejazd do miasta Medan i następnego dnia powrót promem na wyspę Penang w 
Malezji (czas przeprawy ok. 6 godz.). Nocleg w Georgetown. 

Dzień 25 Powrót do Tajlandii, przejazd z wyspy Penang do Krabi i nocleg. 

Dzień 26-27 Wycieczka na otoczoną skałami plaŜę Railay – miejsca wymarzonego dla wielbicieli 
kąpieli słonecznych, ciepłego morza oraz wspinaczek po skałach. Kąpiel w Morzu Andamańskim. 
Wycieczka na punkt widokowy, obserwacja zachodu słońca i relaks przed powrotem do Polski. Dla 
chętnych moŜliwość fakultatywnych wycieczek kajakowych (cena ok. 5 usd za godz za kajak) albo 
kursu wspinaczki (ok. 30 usd za 6 godzin). 27 dnia wieczorem powrót nocnym autobusem z Krabi do 
Bangkoku. Nocleg w autobusie.  

Dzień 28 Nad ranem przyjazd do Bangkoku i zakwaterowanie w hostelu. Wypoczynek po podróŜy. Po 
południu wizyta w malowniczej chińskiej dzielnicy i spacer po Centrum stolicy. 

Dzień 29 PoŜegnany spacer po Bangkoku i powrót z Tajlandii do Warszawy. 
 
Świadczenia: koszty złotówkowe – przelot Warszawa – Bangkok – Warszawa; ubezpieczenie NNW + 
KL; opieka doświadczonego pilota; koszty organizacyjne w Polsce; koszty walutowe – wszystkie 
przejazdy podczas wyprawy (pociągi, autobusy, taksówki, promy itp.); noclegi (hostele – pokoje 2-4 
os. lub dormitora); 2-dniowa wycieczka do PN Teman Nagara; wycieczka na wulkan Merapi; koszty 
organizacyjne podczas wyprawy. Cena nie obejmuje: wiz do Tajlandii i Indonezji (ok. 45 USD); 
wyŜywienia (ok. 10 USD na dzień); biletów wstępu (ok. 50 USD). 
 
INFORMACJE I ZAPISY: 
PIOTR DRUZGAŁA – autor i przewodnik wyjazdu (www.laurazja.pl): klub@laurazja.pl; tel. +48 665 
948 899 
 
  
 

 

 

 
 
 

 


